令和 5年 2月 1日

代金取立手数料・手形小切手発行手数料改定のお知らせ

当組合は、令和４年１１月の電子交換所稼働および、政府の指針を受けたＪＡバンクとしての令

和８年度末までに手形・小切手交換枚数「ゼロ」に向けた取り組みにともない、令和 5年４月３日より

手形・小切手にかかる手数料を下記のとおり改定させていただきます。

なお、手形・小切手に代わる決済手段として、ネットバンクを利用したお取引をおすすめしております。

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

以上

≪代金取立手数料≫

　　現行 　　改正後 手数料（税込）

手数料（税込） 無料

代金取立手数料 ８８０円 無料

電子交換所取扱 ６６０円

１，１００円

※電子交換所で取扱いしないものが対象です。

≪手形小切手発行手数料≫

　　現行 　　改正後

手数料（税込） 手数料（税込）

小切手帳発行手数料 １，１００円 １冊 １１，０００円

小切手発行手数料 ５５０円 １枚 ２，２００円手形・小切手発行手数料

入金扱
同一店宛

本支店宛

個別取立※

他行宛

手形・小切手帳発行手数料